
 
          

                                                           CEPE 
                                                                          Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 
 

 
RESOLUÇÃO Nº 19/2005 

 
 
 

 
O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão 

de 25/05/2005, tendo em vista o constante no processo nº 
23078.011794/05-16, nos termos do Parecer nº 15/2005 da Comissão de 
Diretrizes do Ensino, Pesquisa e Extensão, 

 
 
 

RESOLVE 
 
 
 
manifestar-se favoravelmente à regularização do Curso TÉCNICO DE 
HIDROLOGIA, do Instituto de Pesquisas Hidráulicas, junto ao Cadastro 
Nacional de Cursos do MEC – Ministério da Educação. 
 
 
 

 
Porto Alegre, 25 de maio de 2005. 

 
 
 
 
 

(o original encontra-se assinado) 

JOSÉ CARLOS FERRAZ HENNEMANN, 
Reitor.  

    


